Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M.

Nesta

Indicação nº 985/2025

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER QUE,

após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de São

Mateus, a seguinte providência:

REITERA A INDICAÇÃO Nº 198/2025, QUE DIZ RESPEITO A AQUISIÇÃO DE TRATOR

COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, PARA ATENDER A ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES DA COMUNIDADE SÃO GERALDO - AMCOSGER, LOCALIZADA NA

COMUNIDADE SÃO GERALDO, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

                                    Muito embora tenhamos conhecimento que a Indicação n° 198/2025 foi

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo e respondida por meio de expediente

OF/PMSM/SMGAB Nº 126/2025, até o presente momento a solicitação ainda não foi atendida,

razão pela qual reiteramos o pedido, por sabermos da importância para promover o bem-estar dos

moradores.

A Associação de Moradores da Comunidade de São Geraldo –

AMCOSGER, conta com grande número de afiliados que pedem a este parlamentar providências a

fim de que seja adquirido o equipamento supramencionado para atender aos moradores e toda região

objetivando aumentar a agilidade e rapidez dos processos de produção, principalmente no manejo

do solo e do cultivo das lavouras.

                                     Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação da

presente Indicação e que seja encaminhada ao Executivo Municipal para que atenda a esta demanda

o mais breve possível.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

São Mateus (ES), 08 de dezembro de 2025.

                                                          ISAEL AGUILAR

                                                                  Vereador